
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 14-11-2016 n. 118

Oggetto: Approvazione del programma relativo alla manifestazione intitolata "Basta
Barbablù" in occasione della Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro
le donne - 25 novembre 2016.

L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di Novembre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
- l’art. 3 della Costituzione Italiana che recita: “Tutti i cittadini hanno pari dignità sociale e
sono eguali davanti alla legge, senza distinzione di sesso, di razza, di lingua di religione, di
opinioni politiche, di condizioni personali e sociali”;
- lo Statuto del Comune di Sesto Fiorentino che recita, all’art. 7: “Il Comune favorisce
condizioni di pari opportunità tra uomo e donna nell’esercizio delle funzioni istituzionali”;

ATTESO dunque che è interesse dell’Amministrazione Comunale arricchire il panorama
dell’offerta culturale rivolta alla cittadinanza e dunque sviluppare iniziative che siano, oltre
che occasione di arricchimento e di crescita socio-culturale per la popolazione, anche un
contributo alla rimozione degli ostacoli che costituiscono fonte di discriminazione nei
confronti delle donne e alla valorizzare della soggettività femminile nelle realtà politiche,
culturali e associative;

RITENUTO pertanto che rientri tra i fini istituzionali dell’Ente quello di promuovere e
perseguire azioni che favoriscano condizioni di “pari opportunità”, dando luogo ad iniziative
sul territorio, anche attraverso la partecipazione del mondo associativo locale;

CONSIDERATO che, a tal fine, l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno promuovere
un'iniziativa volta alla sensibilizzazione della cittadinanza e degli studenti rispetto al diffuso
fenomeno della violenza di genere, anche con l'intento di stimolare una riflessione mirata alla
prevenzione e all’attivazione di modalità di relazione non violente tra uomo e donna;

ATTESO che la Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne
che ricorre in data 25 novembre, appare l’occasione adeguata per dar vita ad iniziative che
contribuiscano agli scopi appena esposti;

SENTITA la consulta comunale denominata “Consulta Pari Opportunità” e concordati gli
eventi da inserire in programma;

VISTO dunque il programma delle iniziative, che si svolgeranno a partire da venerdì 18
novembre fino a domenica 27 novembre, che prevede la realizzazione di un insieme di
attività, in collaborazione con il mondo associativo locale, quali presentazione di libri, letture
di brani, eventi teatrali, proiezione di film, oltre che uno spettacolo che si svolgerà sotto il
loggiato del Palazzo Comunale dal titolo “Ma quando muore Barbablù?”, così come
dettagliatamente esposto nel programma allegato (allegato A) parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DATO ATTO:

- che i costi a carico dell’ente per la realizzazione della manifestazione saranno relativi al
costo promozionale dell’evento consistente nella progettazione grafica e nella stampa del
materiale pubblicitario, al pagamento dei diritti SIAE e al costo dello spettacolo “Ma quando
muore Barbablù?”, a cura del Teatro d’Almaviva;

DELIBERA DI GIUNTA N. 118 DEL 14-11-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- che i suddetti costi saranno così ripartiti:
- quanto al costo per la progettazione grafica e la stampa del materiale pubblicitario, per €

817,40 (IVA 22% inclusa) sul Cap. PEG 5360 “Altre spese servizi ausiliari” – piano
finanziario 1.03.02.13.000;
- quanto al costo dello spettacolo “Ma quando muore Barbablù?” ed ai diritti SIAE fino ad

un importo massimo di € 1.200,00 (Iva compresa) sul Cap. PEG 5361/2 “Altre spese: pari
opportunità” - piano finanziario 1.03.02.02.000”;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario del Commissario Straordinario assunta con i poteri
spettanti al Consiglio Comunale n. 24 del 2.5.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione Pluriennale 2016/2018;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri spettanti alla Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di approvare il programma della manifestazione che si terrà in occasione della Giornata1)
internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne che si svolgeranno a
partire da venerdì 18 novembre fino a domenica 27 novembre 2016, allegato alla
presente deliberazione, quale allegato sub A, a formarne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che le spese necessarie alla realizzazione dello spettacolo “Ma quando2)
muore Barbablù?” ed ai diritti SIAE fino ad un importo massimo di € 1.200,00 (Iva
compresa) trovano copertura sul Cap. PEG n. 5361/2 “Altre spese: pari opportunità” -
piano finanziario 1.03.02.02.000;

Di dare atto che il costo della progettazione grafica e della stampa del materiale3)
pubblicitario per € 817,40 (IVA 22% compresa) trova copertura sul Cap. PEG 5360
“Altre spese servizi ausiliari” – piano finanziario 1.03.02.13.000;

Di dare mandato alla Dirigente del Settore Affari Generali di assumere tutti gli atti4)
connessi e conseguenti alla presente deliberazione;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 118 DEL 14-11-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 118 del 14-11-2016  avente ad oggetto:
“Approvazione del programma relativo alla manifestazione intitolata "Basta Barbablù"
in occasione della Giornata internazionale per l'eliminazione della violenza contro le

donne - 25 novembre 2016.”
(Proposta del 09-11-2016 n. 127)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 09-11-2016

Sesto Fiorentino, 09-11-2016

Sesto Fiorentino, 10-11-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 118 DEL 14-11-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


